
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З  

 
 

      «20 »  мая    2019 г.                                                                                 № 487 
 
Об итогах проведения муниципального  
этапа областного Пасхального конкурса-фестиваля 
детского творчества «Радость души моей» 

  
На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа от  «18 »   марта   2019  года  № 220 
«О проведении муниципального  этапа областного Пасхального конкурса-
фестиваля детского творчества «Радость души моей!» был организован и 
проведен Пасхальный конкурс-фестиваль. 
В конкурсе – фестивале принимали участие педагоги и  обучающиеся из 
общеобразовательных и дошкольных организаций округа. 

Фестиваль – конкурс проводился по следующим номинациям: 
 «Благотворительная акция «Дари добро!», «Досуговое 

мероприятие», фотоконкурс «Радость духовная», «Лучшая пасхальная 
выставка», «Роспись яиц», «Декоративное пасхальное яйцо», 
«Изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», 
номинация: «Творческий конкурс». 

Члены жюри отметили, что многие работы выполнены на высоком  
художественном уровне, оригинальны в исполнении, соответствуют 
возрасту участников, качественно оформлены. 

 
На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного Пасхального 
конкурса-фестиваля детского творчества «Радость души моей». 
2. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного 
Пасхального конкурса-фестиваля детского творчества «Радость души 
моей» следующих участников: 

Номинация «Роспись яиц» 5- 6 лет: 
1 место - Безух Алексей, МБДОУ ДС №10, рук. Науменко И.И.; 
1 место - Ткаченко Дарья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Ломаченко Е.И.; 
1 место - Татаренко Дарина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Верстова Н.Г.; 
2 место - Гусакова Виктория, МБДОУ ДС № 8, рук. Пичко Е.В.; 
3 место – не присуждалось. 

 
Номинация «Роспись яиц» 7-10 лет: 



1 место - Быканов Павел, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Рубцова Е.В.; 
1 место - Куприянов Андрей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Богданова Т.А.; 
2 место - Исмаилов Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Верстова Н.А.; 
2 место - Шахова Анастасия, Давыденко Арина, Безгина Карина, 
МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Рязанцева 
А.Н.;   
2 место - Науменко Даниил, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова 
Н.М.; 
3 место - Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина 
Т.П. 

 
Номинация «Роспись яиц» 11-14 лет: 

1 место - Фатьянова Виктория, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. 
Алехин В.В.; 
2 место - Бужинская Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова О.Н.; 
3 место - Крапива Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко М.В. 
 

Номинация «Роспись яиц» 15- 18 лет: 
1 место -  не присуждалось; 
2 место - не присуждалось; 
3 место - Пустовалова Лариса, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Дьячкова И.А. 

 
Номинация «Декоративное пасхальное яйцо»  5-6 лет: 

1 место - Свинаренко Василиса, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Черненко С.А.; 
2 место - Тарасов Матвей, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
В.И.; 
2 место – Нефедов Матвей, МБДОУ д/с №9, рук. Притулина Е.С.; 
2 место - Бригаденко Анна, МБДОУ ДС № 8, рук. Сидоренко Л.Н.; 
3 место - Бирюков Антон, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Попова 
З.И. 

 
Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 7-10 лет: 

1 место - Пазушко Ксения, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Пупынина 
Н.А.; 
2 место - Верстов Денис, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Полякова С.Б.; 
2 место - Ковалев Дмитрий, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Роменская Т.М.; 



2 место – Простенко Софья, МБДОУ д/с №9, рук. Чаплыгина И.В.; 
2 место - Бочарова Ирина, МБОУ «Голубинская СОШ»,  рук.  Ковалева 
Л.А.; 
2 место - Масютина Виолетта, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Величко Н.А.; 
3 место - Гринько Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа-интернат, рук. Сафонова Т.П.; 
3 место - Червоненко Эвелина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Куприянова  О.В.; 
3 место - Судаков Константин, МБОУ «Голубинская СОШ»,  рук. 
Моисеенко Л.В.; 
3 место - Колесников Ярослав, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Чернявская А.Л. 

 
Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 11-14 лет: 

1 место - Бурдукова Анна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
М.В.; 
2 место - Стромилов Иван, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Стромилова Г.А.; 
3 место - Кирюхина Анжелика, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов, рук. Богданова М.А.; 
3 место - Васина Маргарита, МБОУ «Голубинская СОШ, рук. 
Ведерникова А.В. 

 
Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 15 -18 лет: 

1 место - Головко Алина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», 
рук. Фролова Т.Н.; 
2 место - Змеев Максим, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Галушко Т.А.; 
2 место - Абдуламитова Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова А.А.; 
3 место – не присуждалось. 

 
Номинация «Изобразительное творчество»  5-6 лет: 

1 место - Андросова Антонина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. 
Сидельникова Е.Н.; 
2 место - Железниченко Дмитрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Н.В.; 
2 место - Вдовенко Альбина, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Т.В.; 
2 место - Фатьянов Александр, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Фатьянова Ю.Ю.; 
3 место - Бельба Александра, МБДОУ ДС №10, рук. Курлыкина Н.М.; 



3 место - Бондарь Тимофей, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Дворяшина В.О.; 
3 место - Качало Александра, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко Т.Н.; 
3 место - Короткова Дарья, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Фатьянова Ю.Ю. 

Номинация «Изобразительное творчество»  7-10 лет: 
1 место - Глушкова Ангелина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук.  Фиронова Е.В.;  
1 место - Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Шкиленко Т.А.; 
1 место - Шульгина Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа – интернат», рук. Сафонова Т.П.; 
1 место - Зленко Илья, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова 
А.В.; 
1 место – Еремина Алина, МКУДО «НШИ им. Н.И. Платонова», рук. 
Трощилова Л.Л.; 
2 место -  Чернов Илья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук.  Семендяева Е.Д; 
2 место - Марчук София, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Галушко Т.А.; 
2 место - Мачулина Екатерина, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я.; 
2 место - Левыкина Ксения, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», 
Фролова Т.Н.; 
2 место - Суровцева Виктория, МБДОУ ДС №10, рук. Сахно О.С.; 
2 место - Писоцкий Даниил, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Стромилова Г.А.; 
2 место - Сиротенко Иван, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Копыльцова С.И.; 
2 место - Суровцев Иван, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Суровцева 
Е.П.; 
3 место - Губич Кристина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Апостолова 
Н.В.; 
3 место - Коврижных Лилия, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа – интернат», рук. Сафонова Т.П.; 
3 место - Курпякова Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», 
рук. Фролова Т.Н.; 
3 место - Насибова Амина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Апостолова 
Н.В.; 
3 место - Пироженко Дарья, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Пупынина Н.А.; 
3 место - Сулейманова Гюнель, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. 
Ильенко И.М. 

 



 
 

Номинация «Изобразительное творчество» 11-14 лет: 
1 место - Даниленко Дмитрий, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Рудавина О.А.;  
1 место - Дерябина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», 
рук. Фролова Т.Н.; 
1 место - Фартушина Софья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Агеева В.И.; 
1 место - Жучкова Татьяна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Донникова Л.И.; 
1 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Подорванова Л.Н.; 
1 место - Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова А.А.; 
2 место - Липинский Михаил, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 
Москальченко Н.И.; 
2 место - Подгорная София, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Булгакова Е.Л.; 
2 место - Настоящий Даниил, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я.; 
3 место - Никитин Артем, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я.; 
3 место - Бурдукова Анна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуренко 
М.В.; 
3 место - Говорова Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Москальченко 
Н.И.; 
3 место - Садыкова Севда, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 
Н.М.; 
3 место - Собакин Иван, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Е.И. 
 

Номинация «Изобразительное творчество»  15 -18 лет: 
 

1 место - Галушко Андрей, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Галушко Т.А.; 
1 место - Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Перервенко В.Н.; 
1 место - Грибкова Лилия, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я.; 
1 место - Старостин Дмитрий, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я.; 



2 место - Сиротенко Полина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», 
рук. Фролова Т.Н.; 
2 место - Дубинина Элина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Масленникова Е.В.; 
2 место - Суркова Софья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сорокина 
Л. В.; 
2 место - Дудникова Амина, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я.; 
3 место - Тарасова Арина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова А.А.; 
3 место - Мишкой Андрей, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Мишкой 
А.В. 

 
Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 5-6 лет: 

1 место - Затынайченко Максим, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Т.В.; 
1 место - Безух Алексей, МБДОУ ДС №10, рук. Фатьянова Н.В.; 
2 место - Ильинский-Сарвир Георгий, МБДОУ ДС № 8, рук. Третьякова 
И.Д.; 
2 место - Чернова Екатерина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Кравцова 
С.В.; 
3 место - Ананичева Василиса, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко Т.Н.; 
3 место - Дорошенко Иван, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Гаркушова 
С.Н.; 
3 место - Калашник Анна, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук.  Шапошник Л.И.; 
3 место - Дробышев Степан, МБДОУ ДС № 8, рук. Жданова Е.Н.; 
3 место - Семенова Анастасия, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук.  Шапошник Л.И.; 
3 место - Фиронова Валерия, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Григорьева 
О.В.; 
3 место - Нарышкина Ангелина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова О.Н. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» - 7-10 лет: 
1 место - Гарнат Мария, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Пупынина 
Н. А.; 
1 место - Кислицин Владислав, «Дружная семейка», МБДОУ «Детский 
сад с. Великомихайловка», рук. Крикун Р.В.; 
1 место - Лазарев Дмитрий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Рязанцева А.Н.; 
1 место - Мамаев Тимофей, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук. Игнатенко Т.В.; 



1 место - Резниченко Милана, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Крикун Р.В.; 
1 место - Шеховцов Дмитрий, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 
Моисеенко Л.В.; 
2 место - Стародубцева Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Зозуля Н.В.; 
2 место - Щербий Елизавета, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Л.А.;  
2 место - Фоменко Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова О.Н.; 
2 место - Попова Софья, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ахромеева 
В.Н.; 
2 место - Кулаева Дарина, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук. Черненко С.А.; 
3 место - Вашева Екатерина, МБДОУ ДС №10, рук. Данилова Н.Н.; 
3 место - Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина 
Т.П.(Христос Воскрес); 
3 место - Кравцов Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа – интернат», рук. Ильченко Е.В.; 
3 место - Нарышкина Ангелина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова О.Н.; 
3 место - Судакова Алена, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Ломаченко Е.И.(Пасхальная курочка); 
3 место - Сулейманов Амиль, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Черненко С.А.; 
3 место - Щербий Ксения, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович  Е. 
А.; 
3 место - Нестеров Кирилл, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
В.И.; 
3 место - Дуплоноженко Ольга, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Богданова Т.А. 

 
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  11-14 лет: 

1 место - Пустовалова Надежда, Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ 
№3» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Сушкова А.А.; 
1  место - Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко М.В.; 
1 место – Клюева Дарья, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», 
рук. Стребкова Н.Н.; 
2 место - Проценко София, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Штых Е.Н.; 
2 место - Наумец Тимофей, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Рязанцева Д.С.; 
2 место - Бирюкова Альбина, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я.; 



2 место – Филатова Александра, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский 
корпус», рук. Стребкова Н.Н.; 
2 место -  Ковалева Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
В.И.; 
3 место - Бушуев Максим, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина 
Т.П.; 
3 место - Гамзатханова Кристина, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Рудавина О.А.; 
3 место - Фатьянова Надежда, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Фатьянова Ю.Ю.; 
3 место - Безух Ангелина, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух О.В.; 
3 место - Шубина Екатерина, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов, рук. Булгакова Е.Л. 

 
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  - 15 -18 лет. 

1 место - Вишнивецкая Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 
рук. Гончарова Е.В.; 
2 место – Скорлупина Виктория, ГБОУ «Царев-Алексеевский 
кадетский корпус», рук. Бусловская С.А.; 
3 место - Шестак Юлия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Е.И.; 
3 место - Белов Владислав, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова А.А. 
 

Номинация: Фотоконкурс «Радость духовная» 10-13 лет: 
1 место -  не присуждалось; 
2 место - Аракелян Лаура, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Богданова Т.А.; 
3 место -  не присуждалось. 

 
Номинация: Творческий конкурс «Пасхальная весна»– 13-15 лет: 

1 место - Сухарева Арина, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Булгакова Е.Л.; 
2 место - Воронина Алина, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Даценко Т.Г.; 
2 место - Гаврилова Карина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина 
Т.П.; 
3 место - Антипова Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Л.В.; 
2 место - Прохорова Марина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Князева Л.В.; 
3 место - Локтева Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Ломаченко Е.И. 

 
Номинация: Творческий конкурс «Пасхальная весна» 16 -18 лет. 



1 место - Профир Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова 
Н.М.;  
1 место - Тарасова Арина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Белова С.Н.; 
2 место - Нагайцева Елена, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Князева Л.В.; 
3 место – не присуждалось. 

 
Номинация «Благотворительная акция «Дари добро!» 

1 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №9 комбинированного вида г. Нового Оскола 
Белгородской области», рук. Попова А.И., Дудникова Е.А., Должикова 
В.И., Феклина Л.Ф., Камышева И.И., Деревцова И.А., Кузнецова М.В.; 
1 место - «Детский сад комбинированного вида с. Великомихайловка 
Новооскольского района Белгородской области», рук. Дудникова Е.А., 
Черненко С.А., Игнатенко Т.В., Косова М.А.; 
2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10 комбинированного вида г. Нового Оскола 
Белгородской области», рук. Дуюнова И.В., Зацаринская С.Н., Фиронова 
Т.А., Северьянова А.Г. 
 
 

Номинация «Лучшая пасхальная выставка» 
1 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №9 комбинированного вида г. Нового Оскола 
Белгородской области", рук. Овсянникова Л.Е., Радченко Е.О., Коник И.А., 
Чаплыгина И.В., Черных М.В.; 
2 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шараповская средняя общеобразовательная школа Новооскольского 
района Белгородской области», рук. Рудавина Т.П., Крикуненко М.В., 
Щербенко С.С.; 
2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10 комбинированного вида г. Нового Оскола 
Белгородской области», рук. Дуюнова И.В., Зацаринская С.Н., Фиронова 
Т.А.; 
2 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова А.А. 
3 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Глинновская средняя общеобразовательная школа Новооскольского 
района Белгородской области», рук. Тульская В.И., Тарасова Н.Г., Дунас 
И.М.; 
3 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Голубинская средняя общеобразовательная школа» с. Голубино  



Новооскольского района Белгородской области, рук. Ковалева Л.А., 
Моисеенко Л.В.; 
3 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №3 комбинированного вида г. Нового Оскола 
Белгородской области», рук. Смехнова И.И.; 
3 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской 
области», рук. Пивнева Л.В., Юркина И.Н. 

 
Номинация  «Досуговое мероприятие» 

1 место - Сушкова Анна Анатольевна, учитель ПК,  МБОУ «СОШ №3» 
г. Новый Оскол Белгородской области; 
1 место - Семендяева Елена Дмитриевна, педагог-психолог, Лютая 
Светлана Юрьевна, музыкальный руководитель, Сидельникова Елена 
Николаевна, воспитатель, Эфенджян Н.С., воспитатель, МБДОУ д/с №2 
«Умка»; 
1 место - Дуюнова Ирина Владимировна, музыкальный руководитель, 
Фиронова Таисия Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ ДС №10; 
2 место - Куприянова Ольга Викторовна, учитель, Богданова Татьяна 
Анатольевна, учитель,  МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»; 
2 место - Феклина Людмила Федоровна, музыкальный руководитель, 
Моисеева Наталья Николаевна, воспитатель, МБДОУ д/с №9; 
2 место - Подрезова Алла Александровна, Ткаченко Галина 
Васильевна, МБДОУ «Детский сад с. Яковлевка»; 
2 место - Тульская Валентина Ивановна, учитель МБОУ «Глинновская 
СОШ»; 
2 место - Зацаринская Светлана Николаевна, старший воспитатель, 
Северьянова Александра Геннадьевна, музыкальный руководитель, 
МБДОУ ДС №10;  
2 место - Ильченко Наталья Николаевна, учитель, МБОУ «СОШ № 1 с 
УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 
Белгородской области»; 
3 место - Смехнова Ирина Ивановна, воспитатель, Логинова Евгения 
Викторовна, музыкальный руководитель, Кадакова Марина 
Анатольевна, воспитатель, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида. 
3 место - Лукьянова Евгения Александровна, МБДОУ «Детский сад с. 
Ниновка»; 
3 место - Зозуля Наталья Васильевна, учитель,  МБОУ «СОШ №4 г. 
Новый Оскол»; 
3 место - Леонтьева Марина Анатольевна, воспитатель, Мацина Елена 
Михайловна, воспитатель, МБДОУ ДС №10; 
3 место - Терехова Людмила Васильевна, учитель МБОУ «Киселёвская 
ООШ». 
 



3. Признать участниками муниципального этапа областного Пасхального 
конкурса-фестиваля детского творчества «Радость души моей» следующих 
конкурсантов: 

Номинация «Роспись яиц»  5- 6 лет: 
- Верстов Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Митусова 
Т.И.; 
- Панкратова Елизавета, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Дронова И.В.; 
- Ухватов Илья, МБДОУ ДС №10, рук. Еремина Е.Н.; 
- Голенко Дарья, МБДОУ д/с №9, рук. Деревцова И.А. 

 
Номинация «Роспись яиц»  7-10 лет: 

- Мирзоева Милана, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Рубцова Е.В.; 
- Ушаков Кирилл, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Ряба-Неделя 
Е.В.; 
- Фатьянов Николай, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Т.П.; 
- Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищева О.И.; 
 
- Серкова Анна, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова Е.Н., 
Эфенджян Н.С., Семендяева Е.Д.; 
- Голубин Егор, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова Л.В.; 
- Смаженко Максим, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Шкиленко 
Т.А.; 

 
Номинация «Роспись яиц» 11-14 лет: 

- Сильчева Ангелина, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа – интернат», рук. Лихачева Л.С.; 

 
Номинация «Декоративное пасхальное яйцо»  5-6 лет: 

- Гончаров Арсений, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Шапошник Л.И.; 
- Нарышкина Милана, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Шапошник Л.И.; 
- Обадэ Ксения, МБДОУ ДС № 8, рук. Суздальцева Н.П.; 
- Рудавин Андрей, МБДОУ ДС №10, рук. Сахно О.С.; 
- Алещенко Алина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Судакова Ю.Н.; 
- Спесивцева Полина, МБДОУ д/с №9, рук. Черных  М.В. 
 

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 7-10 лет: 
- Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Т.П.; 
- Коваленко Илья, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Н.М.; 
- Корчагина Дарина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина 
О.Ф.; 
- Шестак Арина,  МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Е.И.; 



- Сотникова Арина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова А.В.; 
- Григорьев Александр, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Рубцова А.Н.; 
- Кутовая Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Фиронова Е.В.; 

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 11-14 лет: 
- Герцовская Кира, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Дубинина Т.А.; 

 
 

Номинация «Изобразительное творчество»  5-6 лет: 
- Лавренов Олег, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Чернявская А.Л.; 
- Немцева Мария, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Новикова С.В.; 
- Ткаченко Дарья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ткаченко Н.М.; 
- Верстова Вероника, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Кадакова М.А.; 
- Скибина Ксения, МБДОУ д/с №9, рук. Камышева И.И. 
 

Номинация «Изобразительное творчество»  7-10 лет: 
- Мичурин Дмитрий, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Полякова С.Б.; 
- Мушта Екатерина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Роменская Т.М.; 
- Оревина Дарья, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов, рук. Рубцова Е.В.; 
- Терехова Александра, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Стромилова Г.А.; 
- Трунов Иван, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Н.М.; 
- Цуцура Даниил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 
Т.А.; 
- Беседин Тимофей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Копыльцова С.И.; 
- Дзюба Анна, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Н.В.; 
- Ковалев Дмитрий, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Рубцова А.Н.; 
- Епифанова Карина, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова Л.В.; 
- Прохорова Алена, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Клещунова Д.В.; 
- Масловская Софья,  МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля 
Н.В. 

 
Номинация «Изобразительное творчество» 11-14 лет: 

-  Бушуев Иван, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Дубинина Т.А.; 
- Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 
Фролова Т.Н.; 



- Зубкова Софья, МБОУ «Глинновская СОШ», Тульская В.И.; 
- Канцуров Павел, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа – интернат», рук. Лихачева Л.С.; 
- Кривопусов Юрий, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа – интернат», рук. Кладиева Н.В.; 
- Свиридова Светлана, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.  
Стромилова Г.А.; 
- Фатьянова Надежда, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Фатьянова 
Ю.Ю.; 
- Хомутова Виктория, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуренко 
М.В.; 
- Шевченко Николай, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух О.В.; 
- Шувалова Оксана, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Мигрина Л.Я. 
 

Номинация «Изобразительное творчество»  15 -18 лет: 
- Максименко Елена, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова 
Л.И.; 
- Прохорова Марина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Притулина О.А.; 
- Щербенко Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Щербенко С.С.; 
-Абдуллаева Самира, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Н.М. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 5-6 лет: 
- Беленко Даниил, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Безлепкина И.Н., Беленко 
Т.Я., Гладких А.В.; 
- Бритченко Матвей, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук.  
Шапошник Л.И.; 
- Верстов Никита, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова Е.Н., 
Эфенджян Н.С., Семендяева Е.Д.; 
- Грищенко Виктория, МБДОУ ДС №10, рук. Леонтьева М.А.; 
- Жолоб Диана, МБДОУ ДС № 8, рук. Третьякова И.Д.; 
- Зайцев Евгений, МБДОУ ДС № 8, рук. Ситько Т.А.; 
- Карасевич Екатерина, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук.  Шапошник Л.И.; 
- Ключникова Анастасия, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Митусова Т.И.; 
- Кузнецов Сергей, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Шкуратова Л.Г.; 
- Никитин Кирилл, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Рыгованова Т.Д.; 
- Пазушко Родион, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Рудавина Л.В.; 
- Попова Валерия, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Масленникова 
М.М.; 
- Прешпективый Иван, МБДОУ ДС № 8, рук. Сидоренко Л.Н.; 



- Саламатин Тимофей, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Шапошник Л.И.; 
- Семенов Александр, МБДОУ ДС № 8, рук. Чеботарева В.В, Бельченко 
Т.Н.; 
- Трофимова Вероника, МБДОУ ДС № 8, рук. Нечаева Н.А., Ткаченко 
Л.Г.; 
- Холтобина София, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Судакова Ю.Н.; 
- Чернов Илья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова Е.Н., 
Эфенджян Н.С., Семендяева Е.Д.; 
- Шемякина Елизавета, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ткаченко 
Н.М.; 
- Картавенко Ангелина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Ухарская О.А., 
КузнецоваТ.В.; 
- Фиронова Мария, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова С.В.; 
- Походаева Варвара, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Безлепкина И.Н., 
Беленко Т.Я., Гладких А.В.; 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» - 7-10 лет: 
- Андреева Любовь, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Крикун Р.В.; 
-  Васёкина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Л.В.; 
- Ворнавский Даниил, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Фатьянова 
Ю.Ю.; 
- Гирина Дарья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Григорьева О.В.; 
- Данилова Диана, Данилов Вадим, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Величко Н.А., Пупынина Н. А.; 
- Ерошенко Сергей, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Артемова Н.И.; 
- Кутовая Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук.  Фиронова Е.В.; 
- Дзюба Анна, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Н.В.; 
- Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова О.Н.; 
- Карпова Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Т.П.; 
- Кислицин Владислав, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук. Крикун Р.В.; 
- Колесников Артем, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, рук. Новикова Г.В.; 
- Коробова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук.  Капустина Т.В.; 
- Косов Виталий, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Крикун Р.В.; 
- Лысенко Мария, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Максименко Я.Н.; 
- Нарышкина Дарина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Фатьянова 
Ю.Ю.; 



- Пахомов Кирилл, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Н.М.; 
- Попова Вероника, Попова Марина, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Величко Н.А., Пупынина Н. А.; 
- Рязанцев Дмитрий, МБОУ «Беломестненская  СОШ», рук. Ряба-Неделя  
Е.В.; 
- Суровцев Иван, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова Л.В.; 
- Татаринцева Татьяна, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко И.Н., Жданова 
Е.Н.; 
- Удовенко Кристина, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ахромеева В.Н.; 
- Унрова Александра, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Крикун Р.В.; 
- Филипцова  Анна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мирошникова Н.Н.; 
- Шеховцова Кристина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева Л.А.; 
- Шкиленко Анастасия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Н.В.; 
- Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Шкиленко 
Т.А.; 
- Яловой Михаил, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Крикун Р.В.; 
- Мухамедова Аиша, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Тарасова Л.В. 
- Балабанов Максим, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова Л.В.; 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  11-14 лет: 
 

- Андреева Виктория, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова 
Л.И. 
- Васекина Алена, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская 
Н.В.; 
- Гаврилова Карина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина Т.П.; 
- Галушко Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная 
общеобразовательная школа – интернат», рук. Кладиева Н.В.; 
- Козаренко Софья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Е.И.; 
- Крапива Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
М.В.; 
- Мацкевич Виктория, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Даценко Т.Г.; 
- Пожарская Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова А.А.; 
- Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Н.И.; 
- Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Саенко Э.В., 
Саенко О.П.; 
- Мамаева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 
рук. Тверитинова О.Н.; 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  - 15 -18 лет. 
- Аносова Галина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко М.В.; 



- Шило Илиан, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», рук. 
Бусловская С.А.; 
-  Щепилов Александр, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
М.В.; 
-  Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Е.В. 
 

Номинация «Благотворительная акция «Дари добро!»  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского 
района Белгородской области», рук. Ряба-Неделя Е.В., Стромилова Г.А.; 
 

Номинация: Фотоконкурс «Радость духовная» 10-13 лет: 
- Данилова Виктория, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская В.И.; 
- Цапкова Елизавета, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Ульянцева 
О.А.; 
- Сушков Алексей, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина Т.П.; 
- Локтев Никита, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Н.В.; 
- Ткаченко Дмитрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская 
Н.В. 

  
Номинация: Творческий конкурс «Пасхальная весна»– 13-15 лет: 

- Мартыненко Наталья, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Ульянцева 
О.А.; 
- Андреева Юлия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Трунова Л.В. 
- Гончар-Быш Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова О.Н.; 
- Дронов Иван, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Е.И.; 
- Фиронова Татьяна, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова С.Г. 

 
Номинация  «Досуговое мероприятие» 

- Ряба-Неделя Елена Васильевна, учитель, Стромилова Галина 
Анатольевна, учитель, МБОУ «Беломестненская СОШ»; 
-  Ломаченко Елена Ивановна, учитель, Буруменская Нина Викторовна, 
учитель, МБОУ «Новобезгинская СОШ»; 
- Горохова Валентина Григорьевна, учитель МБОУ «Ольховатская  ООШ». 
 
4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа областного Пасхального конкурса-
фестиваля детского творчества «Радость души моей», а также указать на 
обязательность участия в районных конкурсах. 
 



5. Для участия в областном Пасхальном конкурсе-фестивале детского 
творчества «Радость души моей» направлены работы следующих 
обучающихся: 
- Профир Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Н.М.;  
- Андросова Антонина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова Е.Н.; 
- Дерябина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 
Фролова Т.Н.; 
- Галушко Андрей, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов, рук. Галушко Т.А.; 
- Шеховцов Дмитрий, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко Л.В.; 
- Гарнат Мария, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Пупынина Н. А.; 
- Лазарев Дмитрий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Рязанцева А.Н.; 
- Затынайченко Максим, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук. Игнатенко Т.В. 
В номинации  «Благотворительная акция «Дари добро!» 
- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад №9 комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской 
области", рук. Попова А.И., Дудникова Е.А., Должикова В.И., Феклина 
Л.Ф., Камышева И.И., Деревцова И.А., Кузнецова М.В.; 
- «Детский сад комбинированного вида с. Великомихайловка 
Новооскольского района Белгородской области», рук. Дудникова Е.А., 
Черненко С.А., Игнатенко Т.В., Косова М.А.; 
 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО 
«Дом детского творчества» Т.В. Пуль. 

 
 
 
Начальник управления образования  
   администрации Новооскольского  
             городского округа                                                         Нехаев Ю.Н. 

 
 


